
UCHWAŁA NR XII/120/11
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 29 sierpnia 2011 r.

w sprawie: określenia przeznaczenia kwot pochodzących z umorzenia pożyczek ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Na  podstawie  art.18  ust.1  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie  gminnym 
( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm. ) w związku z art. 411 ust.3 ustawy z dnia 27 
kwietnia  2001  r.  Prawo ochrony  środowiska  ( Dz. U.  z 2008  r. Nr  25,  poz.  150  ze  zm.) 
Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Kwotę w wysokości 265.500 zł  (słownie: dwieście sześćdziesiąt pięć  tysięcy pięćset 

złotych)  pozostającą  w dyspozycji  Gminy  Oborniki  z tyt.  umorzenia  przez  Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu części udzielonych pożyczek 

przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięcia  w zakresie  ochrony  środowiska 

pn:"Termomodernizacja  budynków  użyteczności  publicznej  w gminie  Oborniki  ­  Szkoła 

Podstawowa  im.  Józefa  Ignacego  Kraszewskiego  w Objezierzu"  realizowanego  w ramach 

zadania  pn:  "Obniżenie  zużycia  ciepła  poprzez  kompleksową  termomodernizację 

i wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej w Gminie 

Oborniki." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

Zarząd WFOŚiGW w Poznaniu umorzył Gminie Oborniki z dniem: 

1) 02.08.2011  r.  kwotę  70.000  zł  (słownie:  siedemdziesiąt  tysięcy  złotych),  tj.  20% 
zaciągniętej  pożyczki  nr  112/P/OW­ks­K/I/07  z dnia  16.11.2007  r.  na  realizację 
przedsięwzięcia pn.: "Budowa kanalizacji sanitarnej w Obornikach ­ulice: Z. Nałkowskiej, 
M.  Dąbrowskiej,  M.  Rodziewiczówny,  M.  Skłodowskiej­Curie,  M.  Pawlikowskiej­
Jasnorzewskiej". 

2) 10.11.2010 r. kwotę 31.500 zł (słownie: trzydzieści jeden tysięcy pięćset złotych), tj. 25% 
zaciągniętej  pożyczki  213/P/OW/I/05  z dnia  20.12.2005  r.  na  realizację  przedsięwzięcia 
pn.: "Wykonanie kanalizacji tłocznej w Łukowie". 

3) 22.11.2010  r.  kwotę  54.000  zł  (słownie:  pięćdziesiąt  cztery  tysiące  złotych),  tj.  20% 
zaciągniętej  pożyczki  nr  260/U/400/647/2008  z dnia  02.12.2008  r.  na  realizację 
przedsięwzięcia pn.: "Obniżenie zużycia ciepła poprzez kompleksową termomodernizację 
i wykorzystanie  odnawialnych  źródeł  energii  w budynkach  użyteczności  publicznej 
w Gminie  Oborniki  ­etap  I.  Wymiana  kotłów  węglowych  na  kotły  opalane  biomasą 
w Szkole Podstawowej w Rożnowie i Chrustowie". 

4) 28.02.2011 r. kwotę 110.000 zł (słownie sto dziesięć tysięcy złotych), tj. 20% zaciągniętej 
pożyczki  na  realizację  przedsięwzięcia  pn.:  "Budowa  kanalizacji  sanitarnej  dla  wsi 
Nieczajna". 

Powyższe  kwoty  ­  zgodnie  z wytycznymi  WFOŚiGW­  winne  być  wykorzystane  na 
inwestycyjne  przedsiewzięcia  proekologiczne.  Zgodnie  zaś  z kryteriami  dotyczącymi 
udzielania  i umarzania  m.in.  pożyczek  z Funduszu  Ochrony  Środowiska  i Gospodarki 
Wodnej  w Poznaniu  pożyczka  udzielona  przez  Fundusz  może  być  umorzona  m.in. 
z przeznaczeniem  na  przedsięwzięcia  realizowane  przez  jednostki  samorządu 
terytorialnego lub ich związki, spółki prawa handlowego, w których jednostka terytorialna 
ma ponad 50% udziałów lub akcji. 

W  budżecie  Gminy  Oborniki  na  2011  r.  (po  zmianach)  oraz  w ramach  wydatków 
niewygasających  2010r.  przedsięwzięcie  pn.:  "Termomodernizacja  budynków 
użyteczności  publicznej  w gminie  Oborniki  ­  Szkoła  Podstawowa  im.  Józefa  Ignacego 
Kraszewskiego w Objezierzu" realizowane jest w ramach zadania pn.: "Obniżenie zużycia 
ciepła  poprzez  kompleksową  termomodernizację  i wykorzystanie  odnawialnych  źródeł 
energii  w budynkach  użyteczności  publicznej  w Gminie  Oborniki"  w dz.  801  "Oświata 
i wychowanie",  rozdz.  80195  "Pozostała  działalność",  w §  6050  "Wydatki  inwestycyjne 
jednostek budżetowych". 

Stąd zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Krzysztof Hetmański


